
  

2 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

120117 

119832 

108011 

119993 

57447 

72369 

120983 

115154 

105381 

29075 

43963 

69758 

118344 

118252 

117039 

71735 

121489 

109080 

116241 

115512 

105511 

104843 

83903 

70483 

118059 

111940 

111554 

120688 

105740 

69661 

118824 

RESOLUCION No. 08-G-1J- (000662 

CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

NOMBRE COMPAÑIA 

DANIWORK S.A. 

DANUBIO PARIS (DANPARSA) S.A. ml Z 

DASARUBA S.A. TO 

DATACARGA S.A. A 

DATACRIME S.A. 

DATRENSA S.A. 

DAVELEN CORP S.A. 

DAXESA S.A. 

DAZZLE INCORPORATED S.A. 

DE LA TORRE TRAILERS CIA. LTDA. 

DEASESORIAS S.A. 

DEBELCO S.A. 

DECACHE S.A. 

DECADE S.A. 

DECORADOS Y ACABADOS PEREZ S.A. DECORPESA 

DECORRACIONES Y MODELOS DECORMODUS S.A. 

DEDANCORP S.A. 

DEFAN S.A. 

DEKORT S.A. 

DELF] S.A. 

DELGADO é: TORRES S.A. 

DELGADO CYBERCAFE S.A. DELGACYBER 

DELGUCORP S.A. 

DELLA S.A. 

DELON S.A. 

DELOTSA S.A. 

DELROL S.A. 

DELTATRANS S.A. 

DELTRONIC S.A. 

DELUPOR C.A. 

DELUTRAN S.A. 

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

118530 

9749 

116829 

117946 

118891 

119220 

117982 

120119 

113553 

80398 

119042 

110880 

107503 

119939 

99272 

119833 

105718 

121045 

80441 

106327 

118356 

118269 

68788 

112560 

100886 

107107 

112423 

23401 

84330 

  

    

DEMEGLIO S.A. 

DEMETAL SA 

DEMIGRAP S.A. 

DEMODA S,A. 

DEMUASER S.A. 

DENDERAH S.A. 

DENEGSA S.A. 

DEPLAX S.A. 
DEPOSITO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 
CENTER £ DEP S.A. 

DEREK S.A. 

DERH S.A. DIRECCION EFICAZ 

DERPLAS S.A. 

DERULSA S.A. 

DESANTI S.A. 
DESARROLLO DE CONSULTORIA DESACOM C. 
LTDA. 
DESARROLLO Y ASESORIA DE SISTEMA DEASIS 
S.A. 

DESARTI S.A. 

DESIGNS AND CONSTRUCCIONS DÉSICONS S.A. 

DESKMAN S.A. 
DESPACHO DE CONTADORES Y AUDITORES S.A. 
DECONAUDI 

DESTINUSCORP S.A. 

DEVIARO S.A. 

DEXINVER S.A. 

DEZANI S.A. 

DIAGNOSTICOS POR IMAGEN DIMAGEN S.A. 

DIALOGO DEPORTIVO DIALDEPORT S.A. 

DIAMARIN CONSTRUCCIONES S.A. 

DIAZ ICAZA INGENIERIA Y ARQUITECTURA ” 

DYNARQ C LTDA 

DICETTU S.A.



  

d 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 

118735 

111785 

114932 

121037 

105593 

120820 

101139 

119378 

121361 

103262 

115897 

113617 

104665 

120910 

34903 

119831 

106618 

83582 

118702 

78002 

103221 

79547 

122008 

75391 

119631 

115379 

110185 

121543 

105521 

112240 

105866 

99438 

116020 

119395 

111391 

82062 

113905 

76102 

113734 

101854 

118841 

107967 

0000662 

DICICICORP S.A. 

DICOLEC COMPAÑIA LIMITADA 

DIDCORP S.A. 

DIFARNIC S.A. 

DIGITAL COPIER S.A. 

DIGITAL DATA S.A. DATADIG 

DIGITALDEMO S.A. 

DIGITALORG S.A. 

DIGITRONIC S.A. 

DIGNAY S.A. 

DILEMAX S.A. 

DIMASES S.A. 

DIMEPLAST S.A. 

DIMOREXSA S.A. 

DINAMAR S.A. 

DINAMITEX S.A. 

DINCOSTA S.A. 

DINFIZA S.A. 

DINLOP S.A. 

D'INMUEBLES COMPANIA ANONIMA CADIN 

DINTELSA S.A. 

DIPARGLASS S.A. 

DIPROEM S.A. 

DIRIMPRO S.A. 

DISARISA S.A. 
DISBELLNAT S.A. (DISTRIBUIDORA DE BELLEZA 
NATURAL) 

DISCLEAN S.A. 

DISCOVERY ECUADOR S.A. DISECUA 

DISEÑO GRAFICO Y PUBLICITARIO DIGRAFSA S.A. 

DISEÑOS Y GRAFICOS FLORES S.A. DIGRAFLOSA 
DISFERINSA DISTRIBUIDOR DE FERRETERIA 
INDUSTRIAL S.A. 

DISLITER S.A. 

DISPOMED S.A. 

DISPROEMCOMPANY S.A. 

DISPROMEDCORP S.A. 

DISTELSA DISTRIBUCIONES ELECTRICAS S.A. 
DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES DISCAR 
S.A. DISCARSA 
DISTRIBUIDORA (DIS.CAM.COR) CAMACHO 
CORONEL S.A. 

DISTRIBUIDORA ALYSON S.A. DISTRALYSA 

DISTRIBUIDORA BALDA S.A. DIBALDA 

DISTRIBUIDORA BSL S.A. 

DISTRIBUIDORA COLEKI S.A. COLEKISA 

111005 

79333 

84943 

118039 

121030 

118106 

93993 

101509 

124115 

113392 

103784 

119717 

119800 

83931 

116010 

72326 

23349 

2578 

116273 

114650 

115511 

128071 

114070 

116820 

103376 

101193 

119369 

118312 

104561 

114846 

119288 

58719 

108068 

112331 

117686 

75326 

84166 

99147 

26543 

110659 

DISTRIBUIDORA DE COLAS S.A. DISTRICOLAS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCION Y ELECTRICIDAD DIMATESA S.A. 
DISTRIBUIDORA DE PERFILES Y ACCESORIOS DE 
ALUMINIO S.A. DISPAL 

DISTRIBUIDORA DE REPUESTOS JP£M S.A. 
DISTRIBUIDORA EL COMUNITARIO S.A. 
DISTRIELCOMSA 

DISTRIBUIDORA EXPRESS S.A. DIXPRESS 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ALEXANDER S.A. 
DIFALEX 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA BLAKMAN S.A. 
DIFARBLAK 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA DEL ECUADOR 
S.A. DIFACECSA 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA EURO- 
AMERICANA DIFAREURO S.A. 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA RUTA DEL SOL 
DIFARSOL S.A. 

DISTRIBUIDORA GARCES PEREZ CIA. LTDA. 

DISTRIBUIDORA "LUPE MARIA” $. A. DISLUPE 

DISTRIBUIDORA MAR Y SAL S.A. DISMACORP 

DISTRIBUIDORA MOY AN S.A. 
DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS 
DINAPRO S.A. 

DISTRIBUIDORA NEOQUIMICA C.LTDA. 

DISTRIBUIDORA TIP TOPSA DTT 

DISTRIGARANTIA S.A. 

DISTRIGENERAL S.A. 

DISTRE-UP S.A. 

DITERI] S.A. 

DITSA S.A. 

DIXCORP S.A. 

DOBER CHEMICAL DEL ECUADOR S.A. 

DOFANACORP S.A. 

DOLARPOWER S.A. 

DOLBENTSA S.A. 

DOLBYSA S.A. 

DOLCACORP S.A. 

DOLCARTI S.A. 

DOLCIA S.A. 

DOLLAREIGHT S.A. 

DOLLARFIVE S.A. 

DONFEL S.A. 

DORAGI S.A. 

DORBU S.A. 

DORIEL S.A. 

DORINDA BRAVO TIXE E HIJOS C LTDA 

DOUMELTZ S.A. 

  

 



é 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 0000662 

108926 DOYLETTAS.A. 75791 ECORVAS.A. 
104451 DREISA S.A. 119875 ECOSOLUTIONS S.A. 

DRI DESARROLLO DE RECURSOS 120061 ECOSPA INTERNATIONAL C.A. 
23216 INTERNACIONALES C LTDA 

90007 ECRITSAS.A. 
112347 DRITELS.A. ECUA IMSA INMOBILIARIA MERCANTIL, 
103976 DUDAMELS.A. 8861 HOTELERIA Y TURISMO S.A. 
118195 DUFOLS.A. 112825 ECUABIENESTAR S.A. 
109900 DUJANIS.A. 73108 ECUACASINO S.A. 
119013 DULEVO COMERCIAL DULEVO S.A. 25916 ECUACLEANER S.A 
118199 DULZURAS Y RICURAS S.A. DULZURICSA 120890. ECUACOMERCIO £: ASOCIADOS S.A 
120330 DUMECONSTRUC S.A. 105261 ECUACOMPANY S.A. 
118720. DUSKELTY S.A. 121324 ECUACORPORAC S.A. 
114096 DUTTYMS.A. 19204 ECUADIESEL SA 
119452 DUTYCERS.A. 111152. ECUADOR PRODUCE S.A. (ECUPROSA) 

ECUADOR U-IL FINANCIAMIENTO TECNICO S.A. 
120365 E.U.F.T.S.A. 

99520  ECUADOREAN PUROS S.A. ECUAPUSA 

109888  ECUADORIANCORP S.A. 

120206 ECUADORIANTEL S.A. 

107393 ECUADREAMSA S.A. 

110330 ECUAEREO S.A. 

120171  ECUAFRIENDS INTERNACIONAL S.A. 

113270 ECUAGALAXICORP S.A. 

110634 ECUAGOLDCOMPANY S.A. 

117446 ECUAHABANOS S.A. 

101109 ECUAHARBOR S.A. 

113627 ECUALINGRAF S.A. 

110600 ECUAMACROCORP S.A. 

116154 ECUAMADEX CIA. LTDA. 

111852 ECUAMAGISTRAL S.A. 

120272 DUTYDAY S.A. 

121381 DUTYGRUP S.A. 

116549 DYSTRADE S.A. 

118465 DYV TRADING CIA SUR AMERICA S.A. 

120767 EASTDOOM S.A. 

118517 EC.EXPORSA S.A. 

112276 ECILCORP S.A. 

121245 ECO SEGURIDAD AMBIENTAL “ECOSEA" S.A. 

121594 ECOCONSTRUCCIONES S.A. 

101994 ECOFACTOR S.A. 

119983 ECOLINI S.A. 

119434 ECOLOGIA COSMETICA S.A. ECOCOSMETICA 

117905 ECOLOGYEXPORT S.A. 

109784 ECOLSUR CIA. LTDA. 

80561 ECOPALLETS ECUADOR S.A. 

118910 ECOPODER S.A. 

118314 ECOPUYANGO S.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 
mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. 

 



  

: ! 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 03-G-1J- 0000662 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Com en Guayaquil, a _ 7 FEB 2008    
       

  

Ab. o: rrea Lecaro 

ISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam 

hd 

¿EC OLEA 

se DACIÓN : 

AN ASTRO 

Ao o PO 

ADAC 
ES 

  

 


